R E I T O R I A

Ano 2023  -  Edição No  56

Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 56/2023  -  12 de setembro de 2023 - 2

PORTARIA Nº 86, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art.32,
inciso XVII do Estatuto da UFCG (Resolução nº 05/2002 de 04 de outubro de 2002 do Conselho Universitário), e do Decreto
Presidencial de 22 de fevereiro de 2021 (D.O.U. 23/02/2021), resolve:

Art. 1º. Dispensar os servidores, abaixo relacionados, da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar da
UFCG:

Nome Lotação Matrícula Siape

JONABIO BARBOSA DOS SANTOS Unidade Acadêmica de Ciências Sociais – UACS/CH 2322976

ANA MARIA BARROS SERVILHA COSTA ANGELINO Comissão de Processos Vestibulares - COMPROV 1761130

GEORGIA CARLA DE VASCONCELOS PINA Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa - PRPG 1115972

Art. 2º. Designar a servidora DENISE XAVIER TORRES, matrícula Siape n.º 1983241, lotada na Unidade Acadêmica de
Educação do Campo – UAEDUC/CDSA, como membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar da
UFCG.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

PORTARIA Nº 87, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no
§ 1o do art. 80 do Decreto-Lei n° 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, Resolve:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para comporem, sob a Presidência do primeiro, Grupo de Trabalho para
elaborar, no prazo de 6 meses, a minuta da Política Institucional de Inovação da UFCG, de acordo com o art. 15-A, da Lei
10.973/2004:

Servidor Matrícula Siape Função

ALDRE JORGE MORAIS BARROS 2317841 Presidente

JOSÉ NILTON SILVA 2884064 Membro

GEORGE NASCIMENTO RIBEIRO 2621135 Membro

SIDINEI KLEBER DA SILVA 16738209 Membro

KARINE MARTINS DE IZQUIERDO VILLOTA 1662364 Membro

VINICIUS LOUREIRO DA MOTA SILVEIRA 1139770 Membro

Art. 2º. Tornar sem efeito a Portaria Nº 22, de 13 de março de 2023, publicada no Boletim de Serviço n.º 15/2023.

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 12 de setembro de 2023

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2004/lei/l10.973.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2004/lei/l10.973.htm